
Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

    

 

 
IL PRESIDENTE 

 
- VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 all’art. 6; 
- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 (prot. 207006) del 30 novembre 2018; 
- VISTO il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi di Firenze emanato con 

Decreto Rettorale n. 1385 (prot. 301903) del 11 dicembre 2023, in particolare 
l’art. 8, comma1; 

- RICHIAMATO il proprio Decreto n. 1631 (prot.  27473 del 07/02/2025) con il quale è 
stato emanato il bando relativo alla verifica delle conoscenze in ingresso per 
i corsi di laurea di primo livello – A.A. 2025-2026, a valere per i 7 Corsi di 
Laurea di Primo Livello coordinati dalla Scuola di Agraria; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 388 (prot. 78229 del 03/04/2025) di emanazione del 
bando di ammissione al primo anno di corso per n. 2 Corsi di Laurea 
Professionalizzanti, tra cui il CdLP (L-P02) in Tecnologie e trasformazioni 
avanzate per il settore legno arredo edilizia;  

- VISTO il Decreto Rettorale n. 452 (prot. 86348 del 14/04/2025) di correzione del titolo 
della scheda indicata a pag. 15 del bando di cui al D.R. 388/2025; 

- PRESO ATTO della segnalazione prodotta per le vie brevi da parte del Prof. 
Francesco Grasso- Delegato della Rettrice per il Placement e referente UNIFI 
per il consorzio CISIA, in merito alla discrepanza esistente circa il termine 
di validità del TOLC-AV per l’immatricolazione al Corso di Laurea 
Professionalizzante in parola; 

- RILEVATA l’indicazione del 05 Settembre 2025 quale termine ultimo per lo 
svolgimento del TOLC-AV, ai fini della partecipazione al bando di 
ammissione al Corso di Laurea professionalizzante in parola, contenuta in 
corrispondenza dell’art. 9 del bando di cui al proprio Decreto n. 1631/2025;  

- RITENUTO NECESSARIO procedere celermente con l’adeguamento delle data di 
validità dei TOLC-AV, per la sola partecipazione al bando di ammissione al 
Corso di Laurea professionalizzate in parola, a valere per l’A.A. 2025-2026, 
 
                                                                DECRETA 
 
la correzione della frase riportata in corrispondenza dell’art. 9 lettera a), del 
bando di cui al proprio Decreto n. 1631 (prot. 27473 del 07/02/2025), con  

mailto:scuola@agraria.unifi.it


Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

    

 

 
 
 
l’indicazione di un nuovo termine di validità dei TOLC-AV, ai fini della 
partecipazione al bando di ammissione al Corso di Laurea 
Professionalizzante (L-P02) in Tecnologie e trasformazioni avanzate per il 
settore legno arredo edilizia, come di seguito indicato:  
 
a. Aver sostenuto un TOLC-AV nel periodo compreso tra il 1° Gennaio 2024 e il 

18 luglio 2025  
 
 
 
Il presente Decreto ha valore di notifica nei confronti di tutti gli interessati.   

 
 

         IL PRESIDENTE 
                                                                                                                               (Prof. Riccardo Bozzi) 

mailto:scuola@agraria.unifi.it

